[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ХАНКАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	29.04.2021
	с. Камень-Рыболов
	№
	544-па

	О внесении изменений в нормативные затраты на обеспечение функций Администрации Ханкайского муниципального округа, включая структурные подразделения Администрации Ханкайского муниципального округа без права юридического лица,
и Муниципального казенного учреждения «Хозяйственное управление», утвержденные постановлением Администрации Ханкайского муниципального округа от 29.01.2021 № 86-па

	В соответствии с Федеральным законом от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Администрации Ханкайского муниципального округа от 27.01.2021 года № 68-па «Об утверждении Правил определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления Ханкайского муниципального округа и подведомственных им казенных учреждений», в целях обоснования объекта и (или) объектов закупки, включаемых в план-график закупок на очередной финансовый период, Администрация Ханкайского муниципального округа

	ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Внести в нормативные затраты на обеспечение функций Администрации Ханкайского муниципального округа, включая структурные подразделения Администрации Ханкайского муниципального округа без права юридического лица, и Муниципального казенного учреждения «Хозяйственное управление», утвержденные постановлением Администрация Ханкайского муниципального округа от 29.01.2021 № 86-па, следующие изменения:
1.1 в подразделе «Затраты на приобретение памятных призов, для награждения призеров физкультурных спортивных мероприятий Ханкайского муниципального округа» изложить в следующей редакции:
 «Затраты на приобретение наградной атрибутики

	№ п/п
	Наименование
	Предельная

потребность штук/комплектов
	Стоимость

1 единицы/руб.
	Предельные

затраты

в год/руб.

	1
	Комплект кубков из 3-х штук
	25 компл.
	2 500,00
	62 500,00

	2
	Комплект кубков из 3-х штук
	3 компл.
	2 000,00
	6 000,00

	3
	Комплект кубков из 3-х штук
	6 компл.
	1 800,00
	10 800,00

	4
	Комплект кубков из 3-х штук
	13 компл.
	2 100,00
	27 300,00

	5
	Комплект кубков из 3-х штук
	38 компл.
	2 200,00
	83 600,00

	6
	Медали комплект из 3 штук
	145 компл.
	257,62
	37 357,90

	7
	Медали
	128 шт.
	70,00
	8 960,00

	8
	Медали
	400 шт.
	100,00
	40 000,00

	9
	Медали
	80 шт.
	80,00
	6 400,00

	10
	Грамоты
	1000 шт.
	25,00
	25 000,00

	11
	Грамоты
	502 шт.
	20,00
	10 040,00

	12
	Призы
	129 шт.
	167,89
	21 657,81

	13
	Памятные призы-статуэтки
	100 шт.
	240,00
	24 000,00
	»

1.2 после подраздела « Затраты на приобретение памятных призов и выплат для награждения победителей и призеров физкультурных мероприятий» дополнить подразделами следующего содержания:

«Затраты на приобретение спортивного инвентаря и спортивной формы, для проведения соревнований

	№ п/п
	Наименование
	Предельная

потребность штук/ комплектов
	Стоимость

1 единицы/руб.
	Предельные

затраты

в год/руб.

	1
	Мяч волейбольный
	5 шт.
	2 500,00
	12 500,00

	2
	Мяч футбольный
	5 шт.
	2 500,00
	12 500,00

	3
	Мячи для мини-футбола
	5 шт.
	2 000,00
	10 000,00

	4
	Шарики для настольного
тенниса
	4 компл.

по 6 шт.
	990,00
	3 960,00

	5
	Бадминтонные воланы
	4 компл.

по 6 шт.
	350,00
	1 400,00

	6
	Дротики для дартса
	10 компл.

по  шт.
	160,00
	1 600,00

	7
	Шахматы
	20 досок

с шахматами
	2 500,00
	50 000,00

	8
	Шашки
	20 коробок

с шашками
	400,00
	8 000,00

	9
	Пули для стрельбы из
пневматической винтовки
	10 упаковок по 300 шт. пулек
	250,00
	2 500,00

	10
	Сетки футбольные
	1 компл.

по 2 шт.
	5 000,00
	5 000,00

	11
	Сетки для мини-футбола
	5 компл.
по 2 шт.
	2 900,00
	14 500,00

	12
	Форма футбольная
	15 шт.
	2  000,00
	30 000,00

	13
	Вратарская форма
	1 шт.
	6 000,00
	6 000,00

	14
	Форма волейбольная
	10 шт.
	1 500,00
	15 000,00

	15
	Мяч футзальный
	3 шт.
	3 000,00
	9 000,00

	16
	Часы шахматные
	10 шт.
	2 500,00
	25  000,00

	17
	Биты городошные
	1 пара
	7 500,00
	7 500,00

	18
	Биты городошные
	1 пара
	8 500,00
	8  500,00

	19
	Биты городошные полипропиленовые детские
	4 пары
	1 100,00
	4 400,00

	20
	Биты городошные полипропиленовые взрослые
	4 пары
	1 400,00
	5 600,00
	».

2. Затраты на участие в краевых соревнованиях: питание, проживание, оплата заявочных взносов, страхование спортсменов, оплата ГСМ.

2.1. Затраты на участие в краевых соревнованиях:

1) питание спортсменов, тренеров и представителей команд – 400,00 (четыреста) рублей 00 копеек в день на одного спортсмена – предельные затраты в год – 288 000,00 (двести восемьдесят восемь тысяч) рублей 00 копеек;
2) проживание спортсменов – до 1 500,00 (одна тысяча пятьсот) рублей 00 копеек в сутки, предельные затраты в год – 200 000,00 (двести тысяч) рублей 00 копеек;
3) страхование спортсменов – предельные затраты в год  – 72 000,00 (семьдесят две тысячи) рублей 00 копеек;

4) заявочные взносы - предельные затраты в год – 30 000,00 (тридцать тысяч) рублей 00 копеек;

5) оплата ГСМ - предельные затраты в год – 90 000,00 (девяносто тысяч) рублей 00 копеек.
3. Подраздел «Затраты на приобретение горюче-смазочных материалов» изложить в следующей редакции «Затраты на приобретение горюче-смазочных материалов
	№ п/п
	Наименование
	Лимит литров (тонна, куб.м.) в год
	Предельная цена за литр (тонну, куб.м.), руб.
	Предельные

затраты в

год, руб.

	1
	Бензин АИ95
	Не более 30800 в год
	62,50
	1 925 000,00

	2
	Уголь с доставкой
	Не более 15 т в год
	4 000,00
	60 000,00

	3
	Дрова
	Не более 15,2 куб.м. в год
	2 039,47
	30 999,94
	».

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления Ханкайского муниципального округа.
	Глава Ханкайского

муниципального округа -

	глава Администрации

муниципального округа
	       А.К. Вдовина